1

    ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN LẤP VÒ                                 Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

          Số:        /TTr-UBND                       Lấp Vò, ngày        tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương mua xe ô tô phục vụ công tác chung cho

Hoạt đông của Hội đồng nhân dân và  Ủy ban nhân dân Huyện

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.

 Hiện tại Văn phòng HĐND và UBND Huyện có 2 xe ô tô dùng chung (1

xe 8 chỗ ngồi và 1 xe 16 chỗ ngồi) để phục vụ công tác chung hoạt đông của

Hội đồng nhân dân và  Ủy ban nhân dân Huyện.

 Trong đó xe ô tô 16 chỗ ngồi biển số 66A-0877 đưa vào sử dụng từ năm

2010 đến nay đã lưu thông trên 252.458km đã đủ điều kiện thanh lý theo quy

định tại mục b khoản 4 Điều 3 Nghị định 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của

Chính phủ. Hiện tại Ủy ban nhân dân Huyện đang trình xin chủ trương Ủy ban

nhân dân Tỉnh Thanh lý theo quy định.

  .

Để đảm bảo xe ô tô phục vụ công tác chung hoạt động của Hội đồng nhân

dân Huyện, Ủy ban nhân dân Huyện và các đơn vi có liên quan khi có nhu cầu

sử dụng xe phục vụ công tác chung.

 Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, thống

nhất chủ trương mua xe ô tô phục vụ công tác chung cho Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân Huyện như sau:

 - Số lượng mua: 01 xe;

 - Loại xe: 16 chỗ ngồi;

  (Theo khoản 1, Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP quy định: Xe ô tô

phục vụ công tác chung có số chỗ ngồi từ 4 đến 16 chỗ ngồi ).

 - Giá mua: khoảng 1.200.000.000đồng ( Một tỷ hai trăm triệu đồng).

 (Theo Khoản 1 Điều 15 Nghị định 72/2023/NĐ-CP quy định giá mua xe

ô tô phục vụ công tác chung có số chỗ ngồi từ 12 đến 16 chỗ ngồi thì mức giá

tối đa là 1.300.000.000đồng/xe).

2

 - Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách huyện năm 2024.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho

ý kiến. Nếu được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân

dân Huyện sẽ làm Văn bản trình xin chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh và

làm các thủ tục mua sắm tài sản theo quy định.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho

ý kiến thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Q.CT và PCT/UBND Huyện;

- Phòng TC-KH,

- LĐVP + C/v (Nhung);

- Lưu: VT,TCKH, Nh.

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-04-10T17:14:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:40:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:40:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:40:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T08:40:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!